CÔNG TY CỎ PHÀN Tư VÁN XÂY DựNG
CÔNG NGHIỆP VÀ ĐÔ THỊ VIỆT NAM

Số: 25 /CBTT-VCC

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập -  Tự do -  Hạnh phúc

-------oOo-------

Hà Nội, ngày 26 tháng 10 năm 2022

CÔNG BỐ THÔNG TIN
về việc: Công bổ thông tin vi phạm hành chỉnh về thuế sổ 51515/QĐ-CTHN-TTKT7-XPVPHC

ngày 25/10/2022

Kính sử i : -  ỦY BAN CHỨNG KHOÁN NHÀ NƯỚC
- SỞ GIAO DỊCH CHỨNG KHOÁN HÀ NỘI

10. Tên đơn vị : CÔNG TY CỎ PHÀN T ư  VẤN XÂY DựNG CÔNG NGHIỆP VÀ ĐÔ THỊ VIỆT NAM
11. Trụ sở chính : Tầng 8-11 Tòa nhà số 10 Hoa lư, Phưcmg Lê Đại Hành, Quận Hai Bà Trưng,

Thành phố Hà Nội
12. Giấy chứng nhận đăng ký doanh nghiệp với mã số doanh nghiệp: 0100106183
13. Vốn Điều lệ : 18 tỷ đồng
14. Vốn đầu to của chủ sỏ' hũu: 18 tỷ đồng
15. Điện thoại: 024.2220 5889 Fax : 024.2220 6366
16. Mã cổ phiếu: ccv
17. Loại công bố : 24h
18. Nội dung công bố thông tin

về việc: Công bổ thông tin vi phạm hành chỉnh về thuế số 51515/QĐ-CTHN-TTKT7-XPVPHC
ngày 25/10/2022 của Cục thuế Hà nội, ngay sau khi nhận được quyết định Công ty CP Tư vấn
Xây dựng Công nghiệp và Đô tliị Việt Nam, thực hiện việc nộp nghĩa vụ thuế vào Ngân sách
Nhà nước

Chúng tôi xin cam kết các thông tin công bổ trên là đúng sự thật và hoàn toàn chịu
trách nhiệm trước Pháp luật về nội dung các thông tin đã công bố

Trân trong kỉnh báo!

TỔNG CỤC THUẾ
CỤC THUÉ TP HÀ NỘI

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

: /QĐ-CTHN-TTKT7-XPVPHC Hà Nội, ngàyA S thángAO năm 2022

QUYẾT ĐỊNH
Xử phạt vi phạm hành chính về thuế

CỤC TRƯỞNG CỤC THUỂ THÀNH PHỐ HÀ NỘI
Căn cứ Điều 57, Điều 68 Luật Xử lý vi phạm hành chính;
Căn cứ Luật Quản lý thuế và các vãn bản hướng dẫn thỉ hành;
Căn cứ các Luật thuế và các văn bản hướng dẫn thỉ hành;
Căn cứ Nghị định số 129/2013/NĐ-CP ngày 16/10/2013 của Chính phủ

quy định về xử phạt vỉ phạm hành chỉnh về thuế và cưỡng chế thỉ hành quyết
định hành chính thuế;

Căn cứ Nghị định số 125/2020/NĐ-CP ngày 19/10/2020 của Chính phủ
quy định về xử phạt vỉ phạm hành chính về thuế, hóa đơn;

Căn cứ Quyết định số 1836/QĐ-BTC ngày 08/10/2018 của Bộ trưởng Bộ
Tài chỉnh quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu to chức của Cục
thuế thuộc Tổng cục Thuế;

Căn cứ Quyết định số 03/QĐ-CTHN ngày 04/01/2022 của Cục Thuế TP
Hà Nội về việc giao quyền xử phạt vỉ phạm hành chính về thuế và hoá đơn;

Căn cứ Biên bản kiểm tra thuế kỷ ngày 2/1 /10 /2022  giữa Công ty cổ phần
tư vấn xây dựng công nghiệp và đô thị Việt Nam và Đoàn kiểm tra theo Quyết
định 25999/QĐ-CTHN-TTKT7 ngày 07/06/2022 của Cục trưởng Cục Thuế TP Hà
Nội về việc kiếm tra thuế tại Công ty co phẩn tư vấn xây dựng công nghiệp và đô
thị Việt Nam;

Xét đề nghị của Trưởng phòng Thanh tra -  Kiểm tra số 7 -  Cục Thuế TP
Hà Nội,

QUYẾT ĐỊNH:
Điều 1. Xử phạt vi phạm hành chỉnh đối với tổ chức có tên sau đây:
1. Công ty cổ phần tư vấn xây dựng công nghiệp và đô thị Việt Nam; Mã

số thuế: 0100106183, Địa chỉ: Tầng 8-11 số 10 phố Hoa Lư, Hai Bà Trưng, Hà
Nội.

Giấy chứng nhận đăng ký kinh doanh số 0100106183 do Sở kế hoạch và
đầu tư TP Hà Nội cấp lần đầu ngày 4/5/2007, đăng ký thay đổi lần 7 ngày
26/11/2021.

Người đại diện theo pháp luật: Bà Hoàng Thị Ngọc Loan. Giới tính: Nữ
Chức danh: Tổng Giám đốc
2. Đã thực hiện các hành vi vi phạm hành chính:
- Khai sai dẫn đến thiếu số tiền thuế phải nộp theo quy định tại Khoản 1,

Khoản 2, Điều 10 Nghị định 129/2013/NĐ-CP ngày 16/10/2013 của Chính phủ

2

và Khoản 1 Điều 16 Nghị định 125/2020/NĐ-CP ngày 19/10/2020 của Chính
phủ.

- Sử dụng hóa đơn bẩt hợp pháp để kê khai khấu trừ thuế GTGT và hạch
toán chi phí tính thuế TNDN theo quy định tại Điều 11, Nghị định số
129/2013/NĐ-CP ngày 16/10/2013 của Chính phủ và Điều 17 Nghị định số
125/2020/NĐ-CP ngày 19/10/2020 của Chính phủ.

3. Các tình tiết tăng nặng: Vi phạm nhiều lần đối với hành vi Sử dụng hóa
đơn bất họp pháp để kê khai khấu trừ thuế GTGT và hạch toán chi phí tính thuế
TNDN theo quy định tại Điều 17 Nghị định số 125/2020/NĐ-CP ngày
19/10/2020 của Chính phủ.

4. Các tình tiết giảm nhẹ: Không có.
5. Bị áp dụng hình thức xử phạt, biện pháp khắc phục hậu quả nhu sau:
a) Hình thức xử phạt chính: Phạt tiền
Cụ thể:
- Phạt tiền: 21,014,545 đồng theo quy định tại Điều 11, Nghị định số

129/2013/NĐ-CP ngày 16/10/2013 của Chính phủ (TM4254).
- Phạt tiền: 146,248,851 đồng theo quy định tại Khoản 3, Điều 17 Nghị

định số 125/2020/NĐ-CP ngày 19/10/2020 của Chính phủ ỢM4254).
- Phạt tiền: 380,209,958 đồng theo quy định tại Khoản 1, Khoản 2, Điều

10 Nghị định 129/2013/NĐ-CP ngày 16/10/2013 của Chính phủ; Khoản 1, Điều
16, Nghị định 125/2020/NĐ-CP ngày 19/10/2020 của Chính phủ ỢM4254).

Tống số tiền phạt: 547.473.354 đồng (bằng chữ: Năm trăm bon mươi bảy
triệu, bốn trăm bảy mươi ba nghìn, ba trăm năm mươi tư đòng).

b) Hình thức xử phạt bổ sung: Không có.
c) Các biện pháp khắc phục hậu quả:
* Chi tiết các biện pháp:
- Nộp đủ số tiền thuế GTGT còn thiếu vào Ngân sách nhà nuớc, số tiền:

168,303,200 đồng (Năm 2018: 67,329,569 đồng, Năm 2019: 29,831,137 đồng,
Năm 2020: 33,083,347 đồng, Năm 2021: 38,059,147 đồng) (bằng chữ: Một
trăm sáu mươi tám triệu, ba trăm lỉnh ba nghìn, hai trăm đồng). (T M 1701)

- Nộp đủ số tiền thuế TNDN từ sản xuất kinh doanh còn thiếu vào Ngân
sách nhà nuớc, số tiền: 1,826,885,561 đồng (Năm 2018: 424,329,003 đồng,
Năm 2019: 717,543,719 đồng, Năm 2020: 419,164,712 đồng, Năm 2021:
265,848,127 đồng), (bằng chữ: Một tỷ, tám trăm hai mươi sáu triệu, tám trăm
tám mươi lãm nghìn, năm trăm sáu mươi mắt đồng). (TM 1052)

- Nộp tiển chậm nộp tiền thuế vào NSNN, số tiền: 491,012,574 đồng theo
quy định tại Điểm a, Khoản 2, Điều 59, Luật số 38/2019/QH14 ngày 13/6/2019
của Luật Quản lý thuế và Khoản 2 Điều 16 Nghị định số 125/2020/NĐ-CP ngày
19/10/2020 của Chính phủ, trong đó:

+ Tiền chậm nộp tiền thuế GTGT, số tiền: 52.016.531 đồng (TM 4931)
+ Tiền chậm nộp tiền thuế TNDN, số tiền: 438.996.043 đồng (TM 4918)

3

Số tiền chậm nộp tiền thuế nêu trên được tính đến hết ngày 15/10/2022.
Yêu cầu Công ty cổ phần tư vấn xây dựng công nghiệp và đô thị Việt Nam tự
tính và nộp số tiền chậm nộp tiền thuế kể từ ngày 16/10/2022 đến ngày nộp đủ
số tiền thuế chậm nộp vào ngân sách Nhà Nước.

* Thời hạn thực hiện các biện pháp khắc phục hậu quả: 10 ngày, kể từ
ngày nhận được Quyết định này.

* Mọi chi phí tổ chức thi hành biện pháp khắc phục hậu quả do tổ chức vi
phạm có tên tại Điều này chi trả.

6. Một số nội dung xử lý khác:
Điều 2. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày 0^5" Ị ÀO /2022.
Điều 3. Quyết định này được:
1. Giao cho Bà Hoàng Thị Ngọc Loan là đại diện cho tổ chức vi phạm có

tên tại Điều 1 Quyết định này để chấp hành.
Tố chức và cá nhân có tên tại Điều 1 phải nghiêm chỉnh chấp hành quyết

định xử phạt này. Neu quá thời hạn mà Công ty cổ phần tư vấn xây dựng công
nghiệp và đô thị Việt Nam không tự nguyện chấp hành thì sẽ bị cưỡng chế thi
hành theo quy định của pháp luật.

Công ty cổ phần tư vấn xây dựng công nghiệp và đô thị Việt Nam phải
nộp tiền thuế thiếu, tiền phạt, tiền khắc phục hậu quả khác vào tài khoản số 7111
của Kho bạc Nhà nước TP Hà Nội (cơ quan quản lý thu: Cục Thuế TP Hà Nội)
trong thời hạn 10 ngày, kể từ ngày nhận được Quyết định xử phạt.

Công ty cố phần tư vấn xây dựng công nghiệp và đô thị Việt Nam có
quyền khiếu nại hoặc khởi kiện hành chính đối với Quyết định này theo quy
định của pháp luật.

2. Gửi cho Kho bạc Nhà nước TP Hà Nội để thu tiền phạt.
3. Gửi cho Phòng Kê khai và kế toán thuế, Phòng Quảm

chế nợ thuế để phối hợp thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như Điều 3;
- Lưu: Hồ sơ, VT, TTKT7. (7;4)

Iguyễn Tiến Trường

»A
M

		2022-10-28T09:14:52+0700